MUNICIPIO DE CURITIBA
RELATORIO DE GESTAO FISCAL
DEMONSTRATIVO DAS OPERAGOES DE CREDITO
ORGAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

01/01/2007 a 31/08/2007

LRF, art. 55, inciso |, alinea "d" e inciso Il alinea "c" - Anexo IV

R$ 1,00

RECEITAS DE CAPITAL

RECEITAS REALIZADAS

Até o Quadrimestre

OPERACOES DE CREDITO (1)

26.215.348,84

Externas
BID Il - CONTRATO 1526/0C-BR

Internas

AFPR - Contrato 1189
BRDE - PROVIAS

POR ANTECIPACAO DA RECEITA ()

23.640.782,09
23.640.782,09

2.574.566,75
845.166,75
1.729.400,00

TOTAL DAS OPERAGOES DE CREDITO (I + II)

26.215.348,84

RECEITA CORRENTE LIQUIDA-RCL

2.589.440.041,62

% das OPERAGCOES DE CREDITO INTERNAS E EXTERNAS sobre a RCL

1,01%

% das OPERACOES DE CREDITO POR ANTECIPAGAO DA RECEITA sobre a RCL

0,00%

% das OPERACOES DE CREDITO POR
PARA AS OPERACOES DE CREDITO INTERNAS E EXTERNAS 16%

414.310.406,66

LIMITE DEFINIDO POR RESOLUGAO DO SENADO FEDERAL
PARA AS OPERAGOES DE CREDITO POR ANTECIPAGAO DA RECEITA 7%

181.260.802,91

FONTE: Sistema de Gestdo Publica

Prefeito: CARLOS ALBERTO RICHA
Sec. Mun. de Finangas: LUIZ EDUARDO DA VEIGA SEBASTIANI
Contador: ANTONIO DE OLIVEIRA - CRC N¢° 021.153/0-7



