MUNICÍPIO DE CURITIBA

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

DEMONSTRATIVO DAS OPERAÇÕES DE CRÉDITO

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL 01/01/2007 a 31/08/2007

LRF, art. 55, inciso I, alínea "d" e inciso III alínea "c" - Anexo IV

R\$ 1,00

RECEITAS DE CAPITAL	RECEITAS REALIZADAS Até o Quadrimestre
Externas	23.640.782,09
BID II - CONTRATO 1526/OC-BR	23.640.782,09
Internas	2.574.566,75
AFPR - Contrato 1189	845.166,75
BRDE - PROVIAS	1.729.400,00
POR ANTECIPAÇÃO DA RECEITA (II)	
TOTAL DAS OPERAÇÕES DE CRÉDITO (I + II)	26.215.348,84
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA-RCL	2.589.440.041,62
% das OPERAÇÕES DE CRÉDITO INTERNAS E EXTERNAS sobre a RCL	1,01%
% das OPERAÇÕES DE CRÉDITO POR ANTECIPAÇÃO DA RECEITA sobre a RCL	0,00%
% das OPERAÇÕES DE CRÉDITO POR	
PARA AS OPERAÇÕES DE CRÉDITO INTERNAS E EXTERNAS 16%	414.310.406,66
LIMITE DEFINIDO POR RESOLUÇÃO DO SENADO FEDERAL	
PARA AS OPERAÇÕES DE CRÉDITO POR ANTECIPAÇÃO DA RECEITA 7%	181.260.802,91

FONTE: Sistema de Gestão Pública

Prefeito: CARLOS ALBERTO RICHA

Sec. Mun. de Finanças: LUIZ EDUARDO DA VEIGA SEBASTIANI Contador: ANTONIO DE OLIVEIRA - CRC N $^{\circ}$ 021.153/O-7